Городская Дума муниципального образования «Город Астрахань»
РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]31.03.2016 № 26
«О внесении изменений в решение Совета
муниципального образования «Город Астрахань» от 27.10.2005 № 204»
На основании Налогового кодекса Российской Федерации, Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования «Город Астрахань» Городская Дума РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о земельном налоге на территории муниципального образования «Город Астрахань», утвержденное решением Совета муниципального образования «Город Астрахань» от 27.10.2005 № 204, с изменениями и дополнениями, внесенными решениями Совета муниципального образования «Город Астрахань» от 24.11.2005 № 225, от 30.05.2006 № 51, решениями Городской Думы муниципального образования «Город Астрахань» от 28.06.2007 № 78, от 26.10.2007 № 117, от 20.12.2007 № 178, от 11.06.2008 № 91, от 27.11.2008 № 167, от 28.10.2010 № 138, от 16.11.2010 № 205, от 04.08.2011 № 85, от 25.10.2012 № 196, от 22.05.2014 № 98, от 20.11.2014 № 228, от 04.12.2014 № 233, от 28.12.2015 № 74, следующие изменения:
1.1. пункт 1 статьи 2 изложить в следующей редакции:
«1. Документы, подтверждающие право на уменьшение налоговой базы и предоставление налоговых льгот в соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, представляются в налоговые органы по месту нахождения земельного участка налогоплательщиками - физическими лицами в срок до 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом»;
1.2. в абзаце первом пункта 1 статьи 5 слова «или физическими лицами, являющимися индивидуальными предпринимателями,» исключить;
1.3. в абзаце втором пункта 1 статьи 5 слова «или физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями,» исключить;
1.4. статью 6 исключить.
2. Опубликовать настоящее решение в официальном периодическом издании нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Город Астрахань» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Город Астрахань» в сети Интернет.
3. Копию данного решения передать в муниципальное казенное учреждение г. Астрахани «Астраханский городской архив» для внесения изменений в справочно-поисковые системы архива и использования в работе по предоставлению информационных услуг.
Глава муниципального образования «Город Астрахань»
А.В. ГУБАНОВА